

Raaby & Rosendal ApS

Ødumvej 6, 8370 Hadsten

CVR-nr. 38 77 72 46

Årsrapport

1. maj 2021 - 30. april 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. september 2022.

Jørgen Lægaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Raaby & Rosendal ApS Ødumvej 6 8370 Hadsten
	CVR-nr.: 38 77 72 46
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Bestyrelse	Jørgen Lægaard, Bestyrelsesformand Bjarne Andersen, Bestyrelsesmedlem Rune Raaby Laursen, Bestyrelsesmedlem Mikael Rosendal Eriksen, Bestyrelsesmedlem
Direktion	Bjarne Andersen
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Modervirksomhed	Raaby & Rosendal Group DK A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er afsætning, produktion og service af el-tekniske løsninger til opførelse af nye ejendomme, ejendomsrenovering og udvidelse af erhvervsvirksomheder og offentlige bygninger. Raaby & Rosendal ApS har i dag en unik position på markedet med et samlet produktprogram bestående af el-tekniske projekter, el-service, varmepumper og solceller.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 47.945.996 kr. mod 29.065.680 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.462.635 kr. mod 2.007.424 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for meget tilfredsstillende. Resultatet beror på, at samtlige afdelinger i 2021/22 har indfriet mål og budget.

En ambitiøs vækststrategi frem mod 2025 danner rammen for udviklingen i virksomheden. Raaby & Rosendal ApS's kompetencer indenfor optimering af processer i samspil med vores kunder er afgørende for virksomhedens succes. I det forgange år er der især vundet markedsandele inden for husbyggeri og der er indgået nye langsigtede samarbejder indenfor opførelse af nye boligejendomme.

Selskabets medarbejdere føler sig aktive, engagerede og trygge og fremhæver, at både helbred og sind er forbedret i de seneste to år under Covid 19-pandemien. Medarbejdernes indsats, tilfredshed og loyalitet har været afgørende for selskabets lønsomme vækst.

Generelt udfordres markedet af lange leveringstider på materialer og komponenter, men da det er en generel udfordring, har det ikke forringet selskabets konkurrencevilkår.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer en indtjening i 2022/23 på niveau med 2021/22, da virksomheden qua det høje aktivitetsniveau står overfor en række investeringer i biler, udstyr, organisationsudvikling og IT-systemer. 2022/23 bliver året, hvor virksomheden skaber platformen for yderligere vækst og digitalisering i fuld overensstemmelse med strategien frem mod 2025.

Miljøforhold

Virksomheden arbejder med kortlægning af virksomhedens udledninger med henblik på at opstille konkrete målsætninger for CO₂-reduktion og en række understøttende tiltag.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	47.945.996	29.065.680
1 Personaleomkostninger	-44.127.120	-25.904.041
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-631.327	-548.258
Driftsresultat	3.187.549	2.613.381
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	53.511	50.156
Andre finansielle indtægter	63	0
Øvrige finansielle omkostninger	-66.465	-72.879
Resultat før skat	3.174.658	2.590.658
Skat af årets resultat	-712.023	-583.234
Årets resultat	2.462.635	2.007.424
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	200.000
Overføres til overført resultat	1.462.635	1.807.424
Disponeret i alt	2.462.635	2.007.424

Balance 30. april

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
Goodwill	536.249	601.249
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>536.249</u>	<u>601.249</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.475.165	1.898.737
Indretning lejede lokaler	158.655	97.465
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.633.820</u>	<u>1.996.202</u>
Deposita	187.485	51.235
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>187.485</u>	<u>51.235</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.357.554</u>	<u>2.648.686</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	1.398.698	1.670.434
Varebeholdninger i alt	<u>1.398.698</u>	<u>1.670.434</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	16.407.474	10.392.754
Igangværende arbejder for fremmed regning	0	1.417.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.110.290	1.942.342
Andre tilgodehavender	273.711	530.688
Periodeafgrænsningsposter	1.619.244	792.837
Tilgodehavender i alt	<u>23.410.719</u>	<u>15.075.621</u>
Likvide beholdninger	590.280	4.261.195
Omsætningsaktiver i alt	<u>25.399.697</u>	<u>21.007.250</u>
Aktiver i alt	<u>27.757.251</u>	<u>23.655.936</u>

Balance 30. april

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	100.000	100.000
Overført resultat	5.271.143	3.808.508
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	200.000
Egenkapital i alt	6.371.143	4.108.508
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	59.187	91.600
Hensatte forpligtelser i alt	59.187	91.600
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	473.776	474.691
2 Langfristede gældsforpligtelser i alt	473.776	474.691
Gæld til pengeinstitutter	3.616.292	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	870.502	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.279.931	8.207.782
Selskabsskat	744.436	567.534
Anden gæld	7.341.984	10.205.821
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	20.853.145	18.981.137
Gældsforpligtelser i alt	21.326.921	19.455.828
Passiver i alt	27.757.251	23.655.936
3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
4 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. maj 2021	100.000	3.808.508	200.000	4.108.508
Udloddet udbytte	0	0	-200.000	-200.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.462.635	1.000.000	2.462.635
	100.000	5.271.143	1.000.000	6.371.143

Noter

	2021/22	2020/21
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	38.576.417	22.390.673
Pensioner	4.893.852	3.027.296
Andre omkostninger til social sikring	656.851	486.072
	44.127.120	25.904.041
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 102	 69

2. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/4 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/4 2022	Restgæld efter 5 år
Anden gæld	473.776	0	473.776	473.776
	473.776	0	473.776	473.776

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.616 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.750 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	1.398
Goodwill	536
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.475
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	16.407

Selskabet har stillet arbejds- og betalingsgarantier på i alt 1.071 t.kr.

4. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	t.kr.
Leje- og leasingforpligtelser	4.502
Eventualforpligtelser i alt	4.502

Noter

4. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Raaby & Rosendal Group DK A/S, CVR-nr. 38777335, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
